協会員 各位                       令和７年８月 29日

令和７年度 衛生セミナー 開催のご案内
（テーマ「ダイバーシティと産業保健」）

主催：神戸東労働基準協会・安全衛生部会衛生部

                               共催：兵庫産業保健総合支援センター

平素は、協会業務運営に、ご理解・ご協力を賜り有難うございます。

標記セミナーを、兵庫産業保健総合支援センターのご協力により開催します。

「多様な人材が活躍できる職場環境づくり」にあたり、その健康問題について

理解を深めましょう。（参加無料）

記

１．日 時   令和７年 10月 15日（水）14時 00分～16時 30分頃

安全衛生部会長開会挨拶、質疑応答を含む

２．会 場   神戸市立中央区文化センター11階 1103・1104号室、 定員３０名

            神戸市中央区東町 115（神戸市役所高層棟の北西側）

３．テーマ 「ダイバーシティと産業保健」

（高齢者、外国人労働者、女性労働者、LGBTQIA等の健康問題）

講師：大阪労災病院 治療就労両立支援センター 保健師 井谷 美幸 様

＊講師からの本セミナーご紹介：ダイバーシティ経営として、多様化する人材が働く環境の

中で様々な健康課題があると思います。マイノリティである属性（高齢者、外国人労働

者、女性労働者、LGBTQIAなど）を正しく理解し、それぞれの主な健康課題について情報

提供及び支援についてお話していきます。（セミナーレジメから）

４．参加申込  以下の「参加申込書」を記入し、10月８日（水）までに、

メール又は FAXにより事務局あて送付願います。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
衛生セミナー（10/15） 参加申込書

神戸東労働基準協会宛 アドレス：info @ kobehigashi.com 、FAX 078－222－6116

会 社 名

電 話 番 号

出 席 者

職 氏 名